



**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
**POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARII**  
**W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM**

97-200 Tomaszów Mazowiecki ul. Orzeszkowej 15/19  
REGON 590653340  
NIP 773-20-89-262

tel./fax. (044) 723-62-37  
(044) 723-64-55

e-mail: [tomaszowmaz.piw@wetgiw.gov.pl](mailto:tomaszowmaz.piw@wetgiw.gov.pl)

Tomaszów Mazowiecki, 11.05.2012r.

Znak:PIWet 1016/4611.PiO/11/12

Wójtowie Gmin powiatu tomaszowskiego-  
Wszyscy

W związku z niepokojącymi, licznymi w skali kraju przypadkami stwierdzenia obecności niedozwolonych białek pochodzenia zwierzęcego w paszach przeznaczonych dla zwierząt gospodarskich, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Tomaszowie Mazowieckim przypomina o zakazie stosowania mączek mięsno- kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich, który nie został zniesiony i nie jest przewidywane jego odwołanie. **W związku z tym nadal obowiązuje bezwzględny zakaz stosowania mączek mięsno-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich.**

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o produktach pochodzenia zwierzęcego /Dz.U. 2006 nr 17 poz. 127 z późn. zm./ zwierzęta, które były karmione niezgodnie z przepisami prawa paszowego, nie mogą służyć do wytwarzania środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego, w związku z tym w przypadku stosowania w/w mączek, właściciel zwierząt musi liczyć się z sankcjami finansowymi i karnymi

Informuję również, iż w ramach kontroli oraz zapobiegania sytuacjom nielegalnego stosowania mączek mięsno-kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich, w ramach Planu Urzędowej Kontroli Pasz, Inspekcja Weterynaryjna pobiera losowo próby pasz w kierunku obecności przetworzonego białka zwierzęcego.

W załączeniu do niniejszego pisma przekazuję wzory ulotek w sprawie mączek mięsno- kostnych oraz prowadzenia w gospodarstwach dokumentacji dotyczącej leczenia zwierząt gospodarskich, skierowane do hodowców zwierząt gospodarskich, z prośbą o rozpropagowanie ich wśród rolników w sposób zwyczajowo przyjęty.

Z poważaniem

z up. Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Tomaszowie Mazowieckim  
*Radostaw Pelka*  
lek. wet. *Radostaw Pelka*  
Z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Tomaszowie Mazowieckim

Do wiadomości:

1. Prezydent miasta Tomaszowa Maz.
2. Starosta powiatu tomaszowskiego
3. Łódzki Wojewódzki Lekarz Weterynarii

## **Szanowni Rolnicy, Hodowcy zwierząt gospodarskich**

W związku z niepokojącym wzrostem liczby przypadków nielegalnego stosowania mączek mięsno – kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich oraz stanowczym pismem skierowanym w tej sprawie przez Komisję Europejską do Rządu RP informuje, co następuje:

Zakaz stosowania mączek mięsno – kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich nie został zniesiony i nie przewiduje się jego odwołania. Nadal obowiązuje bezwzględny zakaz stosowania mączek miesno – kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich.

Każdy rolnik, który podejmuje decyzję o nielegalnym zastosowaniu w żywieniu zwierząt gospodarskich mączek mięsno – kostnych, musi liczyć się z dotkliwymi sankcjami finansowymi i karnymi, między innymi:

- zgłoszeniem nielegalnej działalności do organów ścigania,
- przeszukaniem gospodarstwa z udziałem Policji, na okoliczność nielegalnego posiadania mączek mięsno – kostnych,
- nałożeniem przez Sąd kary grzywny w wysokości nawet ponad 1 mln złotych,
- zniszczeniem paszy, w której stwierdzono obecność mączek mięsno – kostnych na koszt właściciela,
- blokadą stada zwierząt wraz z zakazem ich sprzedaży i wprowadzania do obrotu.

W konsekwencji blokady, zwierzęta będą kierowane do uboju w rzeźniach, a otrzymane produkty będą poddawane utylizacji na koszt właściciela lub przeznaczane do produkcji karm dla zwierząt domowych lub mięsożernych zwierząt futerkowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, przypominam Państwu, że zastosowanie mączek mięsno – kostnych w żywieniu zwierząt gospodarskich naraża rolnika na ogromne straty finansowe oraz poważne problemy natury karno – administracyjnej. Użycie do żywienia zwierząt mączek mięsno – kostnych jest przestępstwem zagrożonym, według prawa polskiego, karą grzywny, karą ograniczenia wolności do roku lub obiema karami łącznie.

Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Jarosław Naze

Szanowni Rolnicy,  
Władcy zwierząt gospodarskich

Zdrowa, bezpieczna i dobra polska żywność jest naszym skarbem narodowym. Stały wzrost popytu na polskie mięso, mleko i jaja oraz produkty przetworzone jest źródłem dochodu dla wielu polskich rodzin.

Mając na względzie bezpieczeństwo produkowanej w Polsce żywności, zwracam się do Państwa z apelem i przypomnieniem o obowiązku posiadania w gospodarstwie dokumentacji potwierdzającej leczenie zwierząt.

Proszę pamiętać, że każdorazowe zastosowanie przez lekarza weterynarii produktów leczniczych powinno zakończyć się wystawieniem dokumentu potwierdzającego ten fakt.

Nieudokumentowane leczenie zwierząt gospodarskich może skutkować utratą części lub całości dopłat bezpośrednich.

Dokument potwierdzający leczenie zwierząt w gospodarstwie powinien być przechowywany przez okres pięciu lat. Na dokumencie tym powinien znajdować się podpis rolnika oraz podpis i pieczęć lekarza weterynarii.

Szanowne Państwo,  
Zadaniem od lekarzy weterynarii leczących  
własne zwierzęta wystawiania takiego dokumentu,  
jest to Państwa wyłączne prawo i obowiązek lekarzy  
weterynarii leczących zwierzęta gospodarskie

Główny Lekarz Weterynarii

Janusz Związek